INDICAÇÃO Nº 419/2005

                                       ASSUNTO: SOLICITA A CANALIZAÇÃO DE CÓRREGO QUE PASSA NO JARDIM DAS NAÇÕES.

                                       Senhor Presidente:

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente  que proceda à execução da canalização do córrego que passa nas proximidades do Jardim das Nações e que tem sido motivo de muitos transtornos para os moradores locais.

                                        Trata-se de uma antiga reivindicação da população daquele bairro, que está cansada de sofrer com os problemas de mau cheiro e outros transtornos. Trata-se, portanto, de uma medida que se faz necessária e que viria contribuir para melhorar a qualidade de vida do local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2005.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB